Dominica prima aduentus. Euangelium scdm Mattheū. xxi.

Nillo tempore. Cum appropinquassent hierosolymis. ⁊ venissent betphage ad montem oliueti. tunc misit duos de discipulis suis dicens. Ite in castellū quod contra vos est. et sta-

tis scz syon. (quod est contra vos) i. vob ex opposito. *Hic etiā dicitur quod domin⁹ no ster iesus christus pre uidebat cōtradictōez futuram in hierusalem cōtra apostolos. quia post ascensionē christi iudgi persequabantur aplos ⁊ flagellabant eos omnes simul ⁊ p̄hibuerunt ne ampli⁹*

predicarent populo in hoc noie. Respondit petrus. *Opporteret dō plus obedi re quam hominibus. Actu. v. Vñ. ⁊ ps lviij. Iniquitatem ⁊ cōtradictionē vidi in ciuitate (et statim inuenietis asinam aligatam ⁊ pullum cū ea) ad literam dicitur quod in hierusalem erat asina cōmūnis deputata communibus vsibz pauperū qui non poterant habere iumenta. ⁊ erat āte domū cuiusdam ligata vñ in cōmūni loco vt qui ea indigebat die qua bebat eam ei pabulū dabat. pullus autez eius nutriebat ad eosdes vsus. Et hoc scdm Hiero. et Rabanum (soluite et adducite michi. Et si quis vobis aliquid dixerit) s. impedire volens (dicite. quia dñs his op⁹ habet. et confesti) id est sine cōtradictione (dimittet eos) vñ. *Crisostomus. Tunc* christi apparuit coram eo. i. custode illoꝝ animaliuꝝ ad dādum ignotis (Hoc autem factum est vt adimpleretur qd̄ dictū ē p̄ prophetam dicitē. *Zacha. ix.* (dicite filies syō) *Ly.* hoc est ciuitati hierusalē que dicebat filia syon. quia in mōte syon erat fortalitiū ciuitatis ⁊ protegebat ciuitas ab illa pte sicut filia a matre (Ecce rex tuus) id est xps (venit tibi mansuetus sedens super asinam ⁊ pullum filium subiugalis) Primo em̄ sedit sup pullum quia tamē non erat domitus. quia nōdum fuerat applicat⁹ humanis vsibus. vt dicit *Mat. xi. Luc. xix.* ideo sedit postea sup asinā. Hoc autem factū est in figura. quia per pullū significatur popul⁹ gentilis q̄ nō fuerat subiectus iugo legis. per asinam vero populus iudaicus qui laborauerat sub lege. Ad hoc autez veniebat xps in mūdū: vt vtrūꝝ pplm subiugaret sibi per fidē catholicā. Notandum autez q̄ huic facto adhibetur p̄phete zachariē testimoniū vt appareat dñm iesum ōnia que de ipso scripta sunt compleuisse scz scribē ⁊ pharizēi cecati malicia nō in tellerunt ea que legerunt. Et istud dictum p̄phete extenditur ad dupplicem aduentum christi scilicet ad aduentum in carnem. ⁊ sic legitur h*

Pagina

euāgelium in prima dominica aduentus scdm rubricam orbis p̄dicatoꝝ
z ad aduentum in hierusalem. z sic legitur in dominica palmarum. (Et
ees autē discipuli fecerūt sicut p̄cepit illis ies^{us}. z adduxerūt a sinaz z pul
lum. z imposuerūt sup eos uestimenta sua. cum delug sedere fecerunt) hęc
fuit reuerētia quā discipuli christo exhibuerūt. quia nō permiserūt eum
equitare super nudo. sed ei loco selle uestimenta sua imposuerunt (plu
rima autez turba stra
uerunt uestimēta sua
in via) scz sub pedibus
a sinz ne offenderet ad
lapidem. Et etiaz hoc
factum est ipsi christo
a populo in signuz re
uerentię. (Alij autem
cedebant ramos de ar
boribus z sternebant
in via) quod erat ala
critatis z gaudiij sig
num. vt d̄ Hiero. Et
est verisile q̄ de ōni ge

tere pulcrarum arborum z precipue oliuarū Unde ecclesia cantat. Que
ri hebreozuz tollentes ramos oliuarum et cetera. Cantat etiam de flori
bus z palmis. In illa em̄ calida regione tūc arbores cit^{ius} florant. Ideo
est credibile quod pulchriores frondes cum floribus suis. vel etiam flores
alios de terra carpebant pro amenitate z iocunditate ostendenda (turbe
autem que precedebant z que sequebantur clamabant dicētes. Osanna
filio dauid) cum em̄ christus esset i descensu mōtis oliueti auditiū est hic
rosolyimis de aduentu ei^{us}. tūc turba multa que cōueniat ad diez festum
processit ei obuiā. qz audierāt miraculū de suscitatiōe lazari. Multa em̄
turba comitabatur cum de bethania veniendo. z sic omnes simul scz ob
uiantes z comitantes fecerunt ei reuerentiam clamantes z dicētes. Os
anna filio dauid. Osanna interpretatur. obsecro domine saluum me fac.
Filio dauid. i. per filium dauid scz christuz (benedictus qui venit) scz a do
mino deo missus (in nomine domini) Un̄ Ps Narrabo nomē tuuz fra
tribus meis. Item secundum marcum turbe ad huc adiunxerunt secun
dam laudem dicentes. Benedictum regnuz patris nostri dauid quod restitu
tum est nunc in aduentu tuo. Item secundum Lucam terciam laudem addide
rant dicentes. Pax in celo z gloria in excelsis. Item secundum Joannes
quartam laudem addiderunt dicentes Benedictus rex israhel qui venit
in nomine domini. Et sic receperunt eum omnes turbe tanquam regē.
¶ Circa p̄ns euāgelium vbi dicitur. Ecce rex tuus venit tibi manue
tus est diligēter scienduz quod aduentus christi desiderabatur a superio
ribus salicet ab angelis vt restaurarentur. Nam per incarnationē filij
dei sedes demonuz cadentium sunt impletę. Item desiderabatur ab in
ferioribus scilicet a sanctis patribus de limbo vt inde extraherentur. q̄

ibi detinebantur. captiui. qui per aduentum filij dei sunt liberati. vt patz Sach. ix. Tu autem i sanguine testamēti tui eduxisti vincos de lacu inq̄ non erat aqua etcetera. Itē desiderabatur a medicis qui pro tūc erāt in medio id est in mundo vt in eius fide et merito saluarentur. non descēdentes amplius in infernum. quia post eius aduentum cēlum ascendunt omnes qui credunt in ipsum in vita glorię permanfuri. vt patet Job. iij.

lis. Euntes autem z discipuli fecerūt sicut precepit illis iesus. Et adduxerūt asinam z pullum z imposuerunt sup eos vestimenta sua. z cum de super sedere fecerunt. Plurima autem turba strauerunt vestimenta sua in via. Alij autē cedebāt ramos de arboribz. z sternebāt in via. Ite autem que pcedebāt et que sequebantur clamabant dicentes: Osanna filio dauid. Benedictus qui venit in nomine domini.